
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

1/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

Smlouva o zajištění služeb  
 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

Zastoupený:  Ing. Vítem Macháčkem, místostarostou  

 

 

IČ:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav:  XXXXXXXXX  

Číslo účtu:  XXXXXXXXX  

 

 

dále jen objednatel 
 

a 

 

Outdoor & Colours, s.r.o. 
 

Sídlo: Korunní 900/41, 70900 Ostrava 

zastoupený: Martinem Čtvrtníčkem, jednatelem 

 

 

IČ:    28609042 

DIČ:    CZ28609042 

Peněžní ústav:  XXXXXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXX 

 

 

dále jen poskytovatel 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

2/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

Obsah smlouvy 

čl. I.  

Základní ustanovení 

1. Tuto smlouvu o zajištění služeb pro projekt „Mezilidská komunikace – tváří v tvář bez 

internetu“, reg. č. projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001358, (dále jen „smlouva“) 

uzavřely smluvní strany na základě úplného konsensu o níže uvedených ustanoveních,  

v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména 

občanského zákoníku. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele, že pro objednatele zrealizuje veřejnou 

zakázku „Outdoorové pobyty pro účastníky projektu Mezilidská komunikace II“ (dále jen 

„veřejná zakázka“ či „projekt“) v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací (dále jen 

„výzva“) a nabídkou dodavatele na realizaci projektu (dále jen „nabídka“). 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu plnění dle této 

smlouvy. 

čl. II.  

Předmět smlouvy                      

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele: 

a) zajistit ubytování a stravu pro pedagogy a žáky základních škol po celou dobu pobytu 

v obci Trojanovice v ubytovacím zařízení Beskyd Hotel Trojanovice s.r.o. v termínech  

a s kapacitou dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy, 

b) zajistit v rámci pobytů dopravu od sídla zadavatele k ubytovacímu zařízení a zpět 

v termínech a s kapacitou dle přílohy č. 1 této smlouvy, 

c) zajistit outdoorový program včetně zajištění ubytování a stravy pro organizátory programu 

v termínech a rozsahu dle příloh č. 1 a 3 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět plnění dle této 

smlouvy cenu dohodnutou v článku IV. této smlouvy. 

čl. III. 

Rozsah poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat pobyty podle této smlouvy v zařízení, které odpovídá 

hygienickým standardům dle platných obecně závazných právních předpisů a hygienických  

a jiných norem. Zařízení bude mít společenskou místnost s dostatečnou kapacitou pro všechny 

osoby ubytované v rámci pobytu s funkčním technickým vybavením vhodným pro využití 

účastníky v případě nevhodného počasí.  

2. Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je 

v souladu s ustanovením § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, schválen příslušným orgánem 

ochrany veřejného zdraví a je povinen jej objednateli kdykoliv na požádání předložit. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

3/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit komplexní pobyt zahrnující outdoorový program, dopravu, 

ubytování a stravování ve třech různých termínech dle harmonogramu pobytů 

specifikovaných v příloze č. 1. 

4. Strava bude v průběhu pobytu zajištěna pro účastníky pobytu i pro doprovodný personál 

v rozsahu dle přílohy č. 1. Případné zvláštní požadavky na stravování je objednatel povinen 

písemně oznámit poskytovateli nejpozději týden před začátkem pobytu, kterého se tito 

účastníci mají zúčastnit. Jídelníček poskytovatele musí být v souladu s požadavky uvedenými 

zejména v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

čl. IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se stanoví takto: 

2. Sjednaná cena je pevná a konečná a je stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele, 

která je přílohou č. 2 (položkový rozpočet) a nedílnou součástí této smlouvy, a je platná  

po celou dobu trvání této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů 

platných ke dni zdanitelného plnění. O změně sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této 

smlouvě. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy. Prokáže-li se v budoucnu, že poskytovatel stanovil 

sazby v rozporu s příslušnými právními předpisy, nese veškeré tímto vzniklé náklady 

poskytovatel a celková cena vč. DPH zůstává nezměněna. 

3. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, nutné a uznatelné 

k realizaci předmětu této smlouvy v parametrech předepsaných výzvou, touto smlouvou  

a jejími přílohami. Celková cena za jednotlivé aktivity v rámci dílčího plnění je stanovena 

jako nejvýše přípustná pro celý předmět plnění a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 

4. Nedojde-li k uskutečnění pobytů ve sjednaném termínu, rozsahu nebo kvalitě dle této 

smlouvy, je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli jen cenu poměrně sníženou, 

vypočtenou na základě cenové nabídky dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

5. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za plnění předmětu této smlouvy na základě 

předložených řádných účetních dokladů (dále jen „faktura“). Poskytovatel bude objednateli 

fakturovat po řádném splnění jednotlivých pobytů sjednanou cenu plnění odpovídající počtu 

žáků a doprovodného personálu. Cena bude rozčleněna v souladu s členěním použitým 

v příloze č. 2 této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále číslo této 

smlouvy stanovené objednatelem, celý název projektu „Mezilidská komunikace – tváří v tvář 

bez internetu“ a registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001358 a tyto údaje: 

Název pobytu Termín Cena vč. DPH v Kč 

KA2  13. – 15. 6. 2018 68263 

KA4 – 1. turnus  1. – 5. 10. 2018 221078 

KA4 – 2. turnus 8. – 12. 10. 2018 221078 

CELKOVÁ CENA: 510419 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

4/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

a) název a sídlo objednatele a poskytovatele, přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno 

sídlo statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto: 

Objednatel: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

Příjemce: 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6 

729 29 Ostrava 
 

(faktura bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava), 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) předmět plnění a jeho přesný název (vč. názvu projektu a jeho registračního čísla) a 

specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  

e) dobu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

g) IČ a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo. 

6. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou na patnáct (15) kalendářních dnů ode dne jejich 

doručení po předchozím odsouhlasení objednatelem. Úhrada je splněna dnem odepsání 

fakturované částky z účtu objednatele. Pro placení jiných plateb dle této smlouvy (smluvní 

pokuty, náhrada škody, apod.) je stanovena stejná lhůta splatnosti. 

7. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo v ní bude chybně vyúčtována cena, 

je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu poskytovateli bez 

zaplacení k provedení opravy, a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje  

za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je poskytovatel povinen opravit a doručit objednateli. 

Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury.  

8. Zálohy se neposkytují. 

9. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit 

poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo  

na příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacení částky ve výši daně na účet 

správce daně poskytovatele a zaplacení ceny bez DPH poskytovateli bude považováno  

za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

čl. V.  

Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat celkem 3 pobyty v termínech: 

- KA2 - Přípravné vícedenní setkání pedagogů:  13. – 15. 6. 2018 

- KA4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 1. turnus:  1. – 5. 10. 2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

5/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

- KA4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 2. turnus:  8. – 12. 10. 2018 

čl. VI.  

Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv  

na plnění jeho závazků dle této smlouvy, a to neprodleně, tj. nejpozději do následujícího 

pracovního dne poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by mohla 

nastat. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě písemné výzvy objednatele zprávu o stavu 

přípravy a realizace předmětu plnění dle této smlouvy, a to i opakovaně. 

3. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli na jeho žádost kontrolu plnění závazků dle této 

smlouvy, zejména umožnit mu prohlídku ubytovacích zařízení dle čl. II. odst. 1 písm. a) této 

smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli vhodný prostor pro povinnou publicitu  

v místě pobytu (banner s informacemi o projektu a logem poskytovatele dotace). 

5. Bude-li předmět smlouvy dodavatel plnit částečně prostřednictvím třetích osob, jsou tyto 

uvedeny v nabídce dodavatele. Změna těchto třetích osob je možná pouze po předchozím 

písemném souhlasu objednatele. 

6. Poddodavatel je povinen akceptovat právo objednatele na provádění monitorování a kontroly 

realizace předmětu plnění, jeho rozsahu, kvality a dodržení závazného návrhu termínů kurzů, 

které musí odpovídat požadavkům objednatele. V rámci těchto kontrol je poddodavatel 

povinen umožnit kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu plnění a umožnit osobám 

pověřeným kontrolou a monitorováním vstup na místa realizace aktivit a do sídla 

poddodavatele. 

7. V případě, že dodavatel realizuje plnění dle této smlouvy bez poddodavatelů, k ustanovením čl 

VI. bodu 5 a 6 se nepřihlíží. 

čl. VII.  

Ostatní ujednání 

1. Osoby ubytované na základě této smlouvy (dále jen „ubytované osoby“) jsou oprávněny 

řádně užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory 

ubytovacích zařízení a užívat služeb, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto 

prostorách nesmí ubytované osoby bez souhlasu poskytovatele provádět žádné podstatné 

změny. 

2. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se 

kterými je poskytovatel seznámí na začátku jejich pobytu. 

3. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení, včetně kuchyně jsou 

součástí smluvní ceny dle čl. IV této smlouvy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

6/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

čl. VIII.  

Sankční ujednání 

1. V případě neuskutečněného pobytu z důvodu na straně poskytovatele, zejména nezajištění 

dostatečné kapacity ubytování, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý neuskutečněný pobyt jedné osoby. 

2. V případě epidemie či karantény potvrzené hygienikem není poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli smluvní pokutu dle odst. 2 tohoto článku.  

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé 

jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele sjednané v čl. III této smlouvy (a to včetně 

povinností poskytovatele dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Outdoorové pobyty 

pro účastníky projektu Mezilidská komunikace II“). V případě zjištění takového porušení 

vyzve objednatel zároveň s uplatněním smluvní pokuty poskytovatele k odstranění příčin 

porušujících podmínky uzavřené smlouvy či zadávací dokumentace. 

4. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 

smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný 

z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že vylučují 

aplikaci ust. § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě 

není dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné 

vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též 

uhrazenou smluvní pokutu. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména 

neposkytnutí předmětu plnění, a to i částečně, v termínech sjednaných dle čl. V této smlouvy, 

nebo jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu či kvalitě. Ke zrušení smlouvy dochází 

okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy poskytovateli. 

7. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, je povinen zaplatit poskytovateli jen cenu přiměřeně 

sníženou. Povinnost k náhradě škody vzniklé z důvodu prodlení poskytovatele a následného 

odstoupení objednatele od smlouvy tím není dotčena. Do okamžiku účinnosti odstoupení  

od smlouvy je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokuty sjednané touto 

smlouvou. 

čl. IX.  

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Uzavíraná smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Objednatel zašle dodavateli písemné oznámení  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

7/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu 

od jejího uveřejnění. Zaslání tohoto oznámení však nemá vliv na nabytí účinnosti této 

smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou kdykoli ukončit závazkový vztah založený touto smlouvou písemnou 

dohodou. 

4. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není dodavatel oprávněn postoupit svá 

práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Dodavatel je rovněž povinen objednateli 

bez zbytečného odkladu písemně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na jeho 

plnění dle této smlouvy (zejména přeměnu společnosti, vstup do likvidace, prohlášení 

konkurzu, apod.).  

5. Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení 

vyhlášeného objednatelem a provedeného dle zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku 

s názvem „Outdoorové pobyty pro účastníky projektu Mezilidská komunikace II“, v němž byl 

poskytovatel objednatelem vybrán. Zadávací podmínky, jakož i další podmínky zadávacího 

řízení vyhlášeného objednatelem, a to zejména podmínky uvedené v zadávacích podmínkách, 

jsou součástí povinností poskytovatele dle této smlouvy a poskytovatel se výslovně zavazuje 

tyto podmínky dodržovat. Pro plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy je dále 

závazná nabídka předložená poskytovatelem v zadávacím řízení vyhlášeném objednatelem na 

výše uvedenou veřejnou zakázku. 

6. Pro veškerá jednání ve věci této Smlouvy se smluvní strany zavazují určit kontaktní osobu/y  

a prokazatelně tuto skutečnost sdělit druhé smluvní straně. 

7. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že služby poskytnuté dle této smlouvy jsou hrazeny 

z dotace poskytnuté v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko na realizaci 

projektu „Mezilidská komunikace – tváří v tvář bez internetu“. Smlouva zavazuje 

poskytovatele, aby umožnil všem subjektům, které poskytly na realizaci výše uvedeného 

projektu podporu formou dotace, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 

smlouvy, a to po dobu předepsanou právními předpisy k jejich povinné archivaci. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako 

obchodní tajemství. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel má povinnost poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že tato smlouva včetně 

jejích příloh bude zveřejněna v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení 

této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy.  

V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo  

z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony  

a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

8/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla 

platnosti. 

10. V otázkách touto smlouvou neupravených se užije občanský zákoník. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  

a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, v nichž není nic 

škrtáno, přepisováno ani dopisováno, z nichž poskytovatel obdrží jedno a objednatel dvě 

vyhotovení.  

13. Doložka platnosti právního jednání obce dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření této smlouvy je dle interní směrnice objednatele SME 2016-08 Postup při 

zadávání veřejných zakázek, která byla schválena Radou městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz usnesením č. 1165/RMOb1418/51/16 ze dne 15. 12. 2016, oprávněn 

místostarosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Vít Macháček. 

14. Součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 – 3: 

Příloha č. 1: Specifikace jednotlivých pobytů 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 

Příloha č. 3: Popis outdoorového programu pro účastníky pobytu 

 

Za objednatele 

Datum: 6.6.2018 

Místo: Ostrava 

 

        „otisk úředního razítka“ 

 
Ing. Vít Macháček, v.r. 

místostarosta 

 

 
Za poskytovatele 

Datum: 31.5.2018 

Místo: Ostrava 

 

 
 

Martin Čtvrtníček, v.r. 

jednatel 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

9/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

Příloha č. 1 

Specifikace jednotlivých pobytů 
 

1. KA2 - Přípravné vícedenní setkání pedagogů 

Termín: 13. – 15. 6. 2018 

Požadované služby: 

a) Zajištění dopravy pro 8 osob od sídla zadavatele na místo ubytování první den pobytu a jejich 

dopravy zpět k sídlu zadavatele poslední den pobytu. 

b) Zajištění ubytování pro 14 dospělých osob na 3 dny/2 noci v maximálně dvoulůžkových 

pokojích s vlastním hygienickým zařízením. Na každou osobu připadne jedna samostatná 

pevná postel. 

c) Zajištění stravování na 3 dny pro 14 dospělých osob (2x snídaně, 3x oběd, 2x večeře 

pro každou osobu – pobyt začne obědem první den a skončí obědem poslední den). 

d) Zajištění stravování na 1 den pro 3 dospělé osoby, které nebudou ubytovány (pro organizační 

tým outdoorového programu) zahrnující oběd a večeři (druhý den). 

e) Zajištění jednodenního outdoorového programu pro 14 osob dne 14. 6. 2018 (pro pedagogy 

základních škol). Cílem bude pomocí praktických ukázek představit účastníkům (pedagogům) 

outdoorový program, který bude následně připraven pro účastníky pobytů II. a III. (KA4), které 

se uskuteční na shodném místě. Na základě tohoto absolvovaného programu budou pedagogové 

schopni asistovat organizačnímu týmu outdoorového programu při přípravě KA4. Program 

bude rozdělen do tří částí: 

- Dopolední program by měl obsahovat týmové aktivity, které nemají pevně stanovený průběh  

a způsob řešení. Účastníci budou obeznámeni s cílem aktivity a toho musí vlastním řešením 

dosáhnout. Aktivity budou zaměřeny na komunikaci a týmovou spolupráci. 

- Odpolední program bude obsahovat týmové hry na rozvoj paměti, trpělivosti, týmové strategie, 

spolupráce a komunikace.  

- Denní program bude zakončen večerním zhodnocením, formou komunikační aktivity, 

při které se účastníci ohlédnou za uplynulými aktivitami a vyhodnotí úspěchy i neúspěchy. 

Dodavatel bude mít na starost přípravu a koordinaci denní aktivity pro pedagogy – personální, 

materiální a technické zajištění. Bude pořizovat fotodokumentaci akce a zajistí potřebné 

materiální vybavení pro realizaci aktivit. Celou aktivitu bude moderovat odborný lektor 

volnočasových aktivit, který účastníky směřuje k efektivní zpětné vazbě z celého dne. 

Dodavatel si zajistí dopravu pro organizační tým do a z místa konání na vlastní náklady. 

Stravování bude pro organizační tým zajištěno - viz bod d). 

2. KA4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 1. Turnus 

Termín: 1. – 5. 10. 2018 

Požadované služby: 

a) Zajištění dopravy pro 46 osob od sídla zadavatele na místo ubytování první den pobytu a jejich 

dopravy zpět k sídlu zadavatele poslední den pobytu. Autobus bude plně vybaven 

bezpečnostními pásy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

10/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

b) Zajištění ubytování na 5 dní/4 noci pro 69 osob (pro 60 žáků do 15 let a 9 dospělých osob, pobyt 

pondělí – pátek). Dospělé osoby budou ubytovány v maximálně dvoulůžkových pokojích, žáci 

budou ubytování v maximálně čtyřlůžkových pokojích. Na každou osobu připadne jedna 

samostatná pevná postel. 

c) Zajištění stravování na 5 dní pro 69 osob (60 žáků do 15 let a 9 dospělých osob - 4x snídaně, 5x 

oběd, skládající se z polévky a hlavního jídla, 4x večeře + 2x denně svačina pro žáky a pitný 

režim pro všechny osoby po celou dobu pobytu pro každou osobu - pobyt začne obědem  

v pondělí a skončí obědem v pátek). 

d) Zajištění ubytování na 2 dny/1 noc pro 3 dospělé osoby (pro organizační tým dodavatele 

outdoorového programu - pobyt z úterý na středu). 

e) Zajištění stravování na 2 dny pro 3 dospělé osoby (k pobytu organizačního týmu dodavatele 

outdoorovoého programu z úterý na středu - 1x snídaně, 2x oběd, 2x večeře pro každou osobu).  

f) Zajištění dvoudenního outdoorového programu pro 60 žáků základních škol (7. – 8. třída, max. 

15 let) ve dnech 2. – 3. 10. 2018. Cílová skupina se bude skládat z žáků 3 různých škol, přičemž 

z celkového počtu 60 žáků jich 20 bude z Polska. Cílem je vzájemné poznání se, navázání 

bližších vztahů a spolupráce ve smíšených skupinách (skupiny budou složeny z žáků všech 

zapojených škol). 

Program by měl být koncipován od jednodušších her a aktivizačních prvků v menších 

skupinkách až po složité úkoly náročné na týmovou spolupráci. Zapojeny by měli být úkoly 

na rozvoj důvěry, trpělivosti, kreativity, paměti, vzájemné spolupráce a týmové strategie, 

komunikace, argumentace a posílení vztahů mezi účastníky. Dále je vhodné využití hlavolamů, 

úkolů pro odstranění bariér společenského kontaktu, orientace v mapě, apod. Vrcholem celého 

dvoudenního programu by měla být tzv. bojová hra, kdy tým o minimálním počtu 10 žáků musí, 

na základě získaných dovedností a zkušeností z předchozího průběhu, překonat vytýčenou trasu, 

na které jsou připraveny záchytné body v podobě plnění týmových úkolů. 

Dodavatel bude mít na starost přípravu a koordinaci denní aktivity pro žáky – personální, 

materiální a technické zajištění. Bude pořizovat fotodokumentaci akce a zajistí potřebné 

materiální vybavení pro realizaci aktivit. Celou aktivitu bude moderovat odborný lektor 

volnočasových aktivit. 

Dodavatel si zajistí dopravu pro organizační tým do a z místa konání. Stravování a ubytování 

bude pro organizační tým zajištěno – viz bod d) a e). 

3. KA4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 2. Turnus 

Termín: 8. – 12. 10. 2018 

Požadované služby: 

a) Zajištění dopravy pro 46 osob od sídla zadavatele na místo ubytování první den pobytu  

a jejich dopravy zpět k sídlu zadavatele poslední den pobytu. Autobus bude plně vybaven 

bezpečnostními pásy. 

b) Zajištění ubytování na 5 dní/4 noci pro 69 osob (60 žáků do 15 let a 9 dospělých osob, pobyt 

pondělí – pátek). Dospělé osoby budou ubytovány v maximálně dvoulůžkových pokojích, žáci 

budou ubytování v maximálně čtyřlůžkových pokojích. Na každou osobu připadne jedna 

samostatná pevná postel. 

c) Zajištění stravování na 5 dní pro 69 osob (60 žáků do 15 let a 9 dospělých osob) zahrnující 4x 

snídani, 5x oběd, skládající se z polévky a hlavního jídla, 4x večeře + 2x denně svačina pro 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

11/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

žáky a pitný režim pro všechny osoby po celou dobu pobytu pro každou osobu. Pobyt začne 

obědem v pondělí a skončí obědem v pátek.  

d) Zajištění ubytování na 2 dny/1 noc pro 3 dospělé osoby navíc (pobyt organizačního týmu 

dodavatele outdoorového programu - pobyt z úterý na středu).  

e) Zajištění stravování na 2 dny pro 3 dospělé osoby (k pobytu organizačního týmu dodavatele 

outdoorového programu z úterý na středu - 1x snídaně, 2x oběd, 2x večeře pro každou osobu).  

f) Zajištění dvoudenního outdoorového programu pro 60 žáků základních škol (7. – 8. třída, max. 

15 let) ve dnech 9. – 10. 10. 2018. Cílová skupina se bude skládat z žáků 3 různých škol, 

přičemž z celkového počtu 60 žáků jich 20 bude z Polska. Cílem je vzájemné poznání se, 

navázání bližších vztahů a spolupráce ve smíšených skupinách (skupiny budou složeny z žáků 

všech zapojených škol). 

Program by měl být koncipován od jednodušších her a aktivizačních prvků v menších 

skupinkách až po složité úkoly náročné na týmovou spolupráci. Zapojeny by měli být úkoly na 

rozvoj důvěry, trpělivosti, kreativity, paměti, vzájemné spolupráce a týmové strategie, 

komunikace, argumentace a posílení vztahů mezi účastníky. Dále je vhodné využití hlavolamů, 

úkolů pro odstranění bariér společenského kontaktu, orientace v mapě, apod. Vrcholem celého 

dvoudenního programu by měla být tzv. bojová hra, kdy tým o minimálním počtu 10 žáků 

musí, na základě získaných dovedností a zkušeností z předchozího průběhu, překonat 

vytýčenou trasu, na které jsou připraveny záchytné body v podobě plnění týmových úkolů. 

Dodavatel bude mít na starost přípravu a koordinaci denní aktivity pro žáky – personální, 

materiální a technické zajištění. Bude pořizovat fotodokumentaci akce a zajistí potřebné 

materiální vybavení pro realizaci aktivit. Celou aktivitu bude moderovat odborný lektor 

volnočasových aktivit. 

Dodavatel si zajistí dopravu pro organizační tým do a z místa konání. Stravování  

a ubytování bude pro organizační tým zajištěno – viz bod d) a e). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

12/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

Příloha č. 2 

Položkový rozpočet 

Položka 
Nabídková 

cena za osobu           

(Kč vč. DPH) 

Nabídková 

cena celkem              

(Kč vč. DPH) 

Nejvyšší 

přípustná cena 

(Kč vč. DPH) 

KA2 - Přípravné vícedenní setkání pedagogů (13. – 15. 6. 2018) 

Doprava pro 8 osob   6500 max. 6 500 

Ubytování pro 14 osob na 3 dny / 2 noci 910 12740 max. 12 740 

Stravování pro 14 osob na 3 dny 806 11284 max. 11 284 

Stravování pro 3 osoby navíc na 1 den 247 741 max. 741 

Jednodenní outdoorový program pro 14 osob 

(14. 6. 2018) 
  36998 max. 36 998 

Celkem - KA2:   68263 max. 68 263 

        

KA4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 1. turnus (1. – 5. 10. 2018) 

Doprava pro 46 osob   13000 max. 13 000 

Ubytování pro 69 osob na 5 dní / 4 noci 962 66378 max. 66 378 

Stravování pro 69 osob na 5 dní 1196 82524 max. 82 524 

Ubytování pro 3 osoby navíc na 2 dny / 1 noc 247 741 max. 741 

Stravování pro 3 osoby navíc na 2 dny 481 1443 max. 1 443 

Dvoudenní outdoorový program pro 60 žáků 

(2. – 3. 10. 2018) 
  56992 max. 56 992 

Celkem - KA4, 1. turnus:   221078  max. 221 078 

        

KA4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 2. turnus (8. – 12. 10. 2018) 

Doprava pro 46 osob   13000 max. 13 000 

Ubytování pro 69 osob na 5 dní / 4 noci 962 66378 max. 66 378 

Stravování pro 69 osob na 5 dní 1196 82524 max. 82 524 

Ubytování pro 3 osoby navíc na 2 dny / 1 noc 247 741 max. 741 

Stravování pro 3 osoby navíc na 2 dny 481 1443 max. 1 443 

Dvoudenní outdoorový program pro 60 žáků 

(9. – 10. 10. 2018) 
  56992 max. 56 992 

Celkem - KA4, 2. turnus    221078 max. 221 078 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

13/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

Příloha č. 3 

 

Popis outdoorového programu pro účastníky pobytu 

(Aktivity musí být popsány konkrétně pro každý pobyt zvlášť a s přesností alespoň na půlden.) 

 

 

1. KA 2 - Přípravné vícedenní setkání pedagogů (13. – 15. 6. 2018): 

 

14.6.2018 

 

Dopoledne 

Dynamics 

Týmové aktivity, které nemají pevně stanovený průběh a způsob řešení. Účastníci jsou 

obeznámeni s cílem aktivity a toho musí vlastním řešením dosáhnout. U aktivit je vyžadována 

velká míra komunikace a týmové spolupráce. 

 

Odpoledne 

Lupiči – tváří v tvář 

Týmová detektivní hra, které je postavena na pamatování si lidských tváří. Účastníci jsou 

rozděleni do týmů a každý tým představuje detektivní kancelář. Principem hry je, aby si 

detektivové pamatovali co nejvíce lidských obličejů, které jsou rozmístěny po lese. Cílem 

kanceláře je v co nejkratším čase zadržet celý mafiánský gang. Posílení paměti, týmové 

strategie a komunikace. 

 

Na laně, neboli “on-line“ 

Aktivita, při které jsou účastníci doslova připoutáni k sobě. Účastníci jsou za sedací lezecký 

úvazek spojeni k sobě lanem v rozestupech cca 1 metr od sebe. Vytvoří tak pravidelný chodící 

lidský řetěz/zástup, ve kterém musí projít připravenou trasu. Trasa nabízí náročnější úseky, kde 

si účastníci musí navzájem pomáhat a zajistit tak bezpečnost celého lidského řetězu. Rozvoj 

důvěry, spolupráce, trpělivosti a komunikace. 

 

Večer 

Review 

Komunikační aktivita, při které se účastníci ohlédnou za uplynulými aktivitami a vyhodnotí 

úspěchy i neúspěchy skupiny. Celou aktivitu moderuje odborný lektor volnočasových aktivit, 

který účastníky směřuje k efektivní zpětné vazbě z celého dne. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

14/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

 

2. KA 4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 1. turnus (1. – 5. 10. 2018): 

2.10.2018 

 

Dopoledne 

Icebreakers, aktivizační prvky 

Zařazení aktivizačních prvků do vzdělávacích akcí má hluboký smysl. Icebreakery jsou 

nejjednodušší formou hracích aktivit. Jejich funkce vyplývá už z názvu – uvolňují, boří ledy 

mezi účastníky. Uplatňují se dobře při začátcích kurzů, v době poobědního útlumu, když je 

zapotřebí rychlého a krátkého přeladění nebo odpočinku atd. 

Do programu aplikujeme tyto icebreakery: nejrůznější nenáročná fyzická cvičení, krátké 

pohybové aktivity bez hudby i s hudbou, malé hlavolamy, stereogramy sloužící k soustředění 

pozornosti, kvízy, anagramy (přesmyčky), soutěže, relaxační techniky a další. 

 

Odpoledne 

Dynamics 

Týmové aktivity, které nemají pevně stanovený průběh a způsob řešení. Účastníci jsou 

obeznámeni s cílem aktivity a toho musí vlastním řešením dosáhnout. U aktivit je vyžadována 

velká míra komunikace a týmové spolupráce. 

 

Disk golf 

Disc golf je jedním z nejrozšířenějších sportů s létajícím diskem, odvozeným z klasického 

golfu. Cílem hry je podobně jako v golfu dokončit jamku co nejmenším počtem úderů – tedy 

hodů. 

 

Na laně, neboli “on-line“ 

Aktivita, při které jsou účastníci doslova připoutáni k sobě.  

Účastníci jsou za sedací lezecký úvazek spojeni k sobě lanem v rozestupech cca 1 metr od sebe. 

Vytvoří tak pravidelný chodící lidský řetěz/zástup, ve kterém musí projít připravenou trasu. 

Trasa nabízí náročnější úseky, kde si účastníci musí navzájem pomáhat a zajistit tak bezpečnost 

celého lidského řetězu. Rozvoj důvěry, spolupráce, trpělivosti a komunikace. 

 

Večer 

Řeka 

Komunikační hra, která začíná spoluprací ve dvojicích a končí ve velké skupině. Účastníci si 

mezi sebou musí stanovit pořadí životních (nebo jiných) priorit, na kterých se musí shodnout. 

Rozvoj komunikace, argumentace a prohloubení vztahů mezi účastníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

15/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

3.10.2018 

 

Dopoledne 

Zvířetník profesora Péráka 

Dramatická hra, kdy mají účastníci za úkoly v týmu vymyslet, vytvořit a popsat nové živočichy 

a pojednat o jejich obyčejích. Pro ztvárnění živočicha týmy využívají kostýmy, kancelářské 

potřeby a přírodní materiály. Rozvoj kreativních schopností a komunikačních dovedností. 

 

Odpoledne 

Lupiči – tváří v tvář 

Týmová detektivní hra, které je postavena na pamatování si lidských tváří. Účastníci jsou 

rozděleni do týmů a každý tým představuje detektivní kancelář. Principem hry je, aby si 

detektivové pamatovali co nejvíce lidských obličejů, které jsou rozmístěny po lese. Cílem 

kanceláře je v co nejkratším čase zadržet celý mafiánský gang. Posílení paměti, týmové 

strategie a komunikace. 

  

Večer 

Společný táborák 

Než samotná aktivita Táborák začne, je zapotřebí ji připravit. Chlapci se musí postarat o dřevo 

a bezpečně rozdělat oheň. Dívky zařídí, aby měli všichni co jíst, nakrájí špekáčky a připraví 

občerstvení. Společnými silami se zaslouží o příjemné zakončení programu a druhou večeři. 

Aktivita podporuje rozdělení týmových rolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

16/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

3. KA 4 - Život začíná tam, kde končí Wi-Fi – 1. turnus (8. – 12. 10. 2018): 

9.10.2018 

 

Dopoledne 

Icebreakers, aktivizační prvky 

Zařazení aktivizačních prvků do vzdělávacích akcí má hluboký smysl. Icebreakery jsou 

nejjednodušší formou hracích aktivit. Jejich funkce vyplývá už z názvu – uvolňují, boří ledy 

mezi účastníky. Uplatňují se dobře při začátcích kurzů, v době poobědního útlumu, když je 

zapotřebí rychlého a krátkého přeladění nebo odpočinku atd. 

Do programu aplikujeme tyto icebreakery: nejrůznější nenáročná fyzická cvičení, krátké 

pohybové aktivity bez hudby i s hudbou, malé hlavolamy, stereogramy sloužící k soustředění 

pozornosti, kvízy, anagramy (přesmyčky), soutěže, relaxační techniky a další. 

 

Odpoledne 

Dynamics 

Týmové aktivity, které nemají pevně stanovený průběh a způsob řešení. Účastníci jsou 

obeznámeni s cílem aktivity a toho musí vlastním řešením dosáhnout. U aktivit je vyžadována 

velká míra komunikace a týmové spolupráce. 

 

Disk golf 

Disc golf je jedním z nejrozšířenějších sportů s létajícím diskem, odvozeným z klasického 

golfu. Cílem hry je podobně jako v golfu dokončit jamku co nejmenším počtem úderů – tedy 

hodů. 

 

Na laně, neboli “on-line“ 

Aktivita, při které jsou účastníci doslova připoutáni k sobě.  

Účastníci jsou za sedací lezecký úvazek spojeni k sobě lanem v rozestupech cca 1 metr od sebe. 

Vytvoří tak pravidelný chodící lidský řetěz/zástup, ve kterém musí projít připravenou trasu. 

Trasa nabízí náročnější úseky, kde si účastníci musí navzájem pomáhat a zajistit tak bezpečnost 

celého lidského řetězu. Rozvoj důvěry, spolupráce, trpělivosti a komunikace. 

 

Večer 

Řeka 

Komunikační hra, která začíná spoluprací ve dvojicích a končí ve velké skupině. Účastníci si 

mezi sebou musí stanovit pořadí životních (nebo jiných) priorit, na kterých se musí shodnout. 

Rozvoj komunikace, argumentace a prohloubení vztahů mezi účastníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

ev. č. VZ: 12/2018/B/S/OŠR/Hor 

17/17 Smlouva o zajištění služeb 

Smlouva 
č. 10399/2018/OŠR 

10.10.2018 

 

Dopoledne 

Zvířetník profesora Péráka 

Dramatická hra, kdy mají účastníci za úkoly v týmu vymyslet, vytvořit a popsat nové živočichy 

a pojednat o jejich obyčejích. Pro ztvárnění živočicha týmy využívají kostýmy, kancelářské 

potřeby a přírodní materiály. Rozvoj kreativních schopností a komunikačních dovedností. 

 

Odpoledne 

Lupiči – tváří v tvář 

Týmová detektivní hra, které je postavena na pamatování si lidských tváří. Účastníci jsou 

rozděleni do týmů a každý tým představuje detektivní kancelář. Principem hry je, aby si 

detektivové pamatovali co nejvíce lidských obličejů, které jsou rozmístěny po lese. Cílem 

kanceláře je v co nejkratším čase zadržet celý mafiánský gang. Posílení paměti, týmové 

strategie a komunikace. 

  

Večer 

Společný táborák 

Než samotná aktivita Táborák začne, je zapotřebí ji připravit. Chlapci se musí postarat o dřevo 

a bezpečně rozdělat oheň. Dívky zařídí, aby měli všichni co jíst, nakrájí špekáčky a připraví 

občerstvení. Společnými silami se zaslouží o příjemné zakončení programu a druhou večeři. 

Aktivita podporuje rozdělení týmových rolí. 


